

Protokół Nr 5/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 10 stycznia 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu - Lech Brzozowski, Ewa Krzyżewska i Mateusz Budka oraz Przewodniczący Rady – Andrzej Brózdziński, Inspektor w Wydziale Finansowym - Joanna Galska, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek i Kierownik Wydziału Komunikacji – Grzegorz Gromański.

Obrady otworzył i prowadził Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I. Wydział Komunikacji:

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie.

II. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez Mieszkańców bloków przy ul. 1. Maja 32, 32a, 32b, 34, 34a oraz domów przy ul. 1 Maja 24 i 30 w Nidzicy.
2. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

III. Wydział Finansowy:

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2019,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2019-2037.

Ad. I.

p. Grzegorz Gromański omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie. Poinformował, że 21 grudnia 2018 r. do Starostwa Powiatowego w Nidzicy wpłynęła skarga Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Olsztynie sygn. akt: PO IV Pa 75.2018 na Uchwałę nr XXXVIII/223/2017 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. Skarga zarzuca uchwale istotne naruszenie prawa materialnego, a mianowicie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 2017 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 ze zm.) oraz art. 94 Konstytucji RP polegające na przekroczeniu delegacji ustawowej i zawartych w niej granic swobody regulacyjnej poprzez uchwalenie stawek opłat z tytułu usunięcia pojazdu z drogi oraz przechowywania go na parkingu strzeżonym na poziomie maksymalnym, które wynikają z Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 lipca 2017 r. (M. P. z 2017 r. poz. 772), a nadto ustaleniu wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi i przechowywania ich na parkingach strzeżonych na terenie miasta, a zatem z pominięciem kryteriów zawartych w upoważnieniu ustawowym.

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2018 r., poz. 1302 ze zm.) organ, zobowiązany jest przekazać skargę sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania”.

Dodał, że przygotowana jest odpowiedź, w której wnosimy o umorzenie postępowania, ponieważ zaskarżona uchwała w momencie rozpatrywania przez Sąd będzie już nieważna. Rada podjęła na ten rok kolejną uchwałę, która została przesłana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa i wejdzie w życie 14 dni po opublikowaniu.

p. Grzegorz Gromański wyjaśnił, że jest to postępowanie wszczęte z urzędu, prowadzone w całej Polsce. 95% powiatów ustalało maksymalne stawki. W uzasadnieniu do nowej uchwały

podkreślona jest sprawność działania organu. Natomiast usuwanie i parkowanie pojazdów jest obowiązkiem powiatu. Rocznie jest u nas 20-30 pojazdów usuwanych.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wyżej przedstawiony projekt uchwały.

Ad. II.1.

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez Mieszkańców bloków przy ul. 1. Maja 32, 32a, 32b, 34, 34a oraz domów przy ul. 1 Maja 24 i 30 w Nidzicy. Omówiła petycję mieszkańców, w której wyrażają sprzeciw odnośnie wybudowania w ich sąsiedztwie myjni samochodowej. Następnie poinformowała, że petycję tę rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji we współpracy z tutejszym w Wydziałem Budownictwa. Komisja uznała, że w tej chwili petycja jest bezzasadna.

Starosta Marcin Paliński dodał, że jeszcze nie wpłynął wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, dlatego petycja nie jest zasadna.

p. Elżbieta Bieniek przeczytała uzasadnienie przygotowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiące załącznik do uchwały.

Starosta Marcin Paliński poinformował, że sprawa ta była przedmiotem obrad Rady Miejskiej w Nidzicy, która przychyliła się, żeby nie budować tam myjni. Jeśli natomiast do Starostwa wpłynie wniosek inwestora o wydanie pozwolenia na budowę, który spełni wszystkie warunki, to nie będzie możliwości nie wydać pozwolenia.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wyżej przedstawiony projekt uchwały.

Ad. II.2.

p. Elżbieta Bieniek poinformowała, że w okresie od 18 września do 15 października 2018 r. przeprowadzona została w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej kontrola gospodarki finansowej za 2017 rok w zakresie: wykorzystania dotacji celowej udzielonej z budżetu państwa i wykonania dochodów budżetu państwa. Na podstawie ustaleń kontroli działalność jednostki oceniono pozytywnie.

Starosta Marcin Paliński polecił, aby kserokopię protokołu udostępnić radnym, rozpowszechnić informację.

Ad. III.1.1)

p. Joanna Galska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2019. Poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany w związku z planowanym poręczeniem kredytu dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na inwestycję pn. „Rozbudowa i doposażenie budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na potrzeby udzielania świadczeń zdrowotnych dla osób starszych i niepełnosprawnych – utworzenie oddziału Geriatrycznego oraz pracowni TK.” Powyższa uchwała upoważnia Zarząd Powiatu do udzielenia poręczenia do kwoty 7.836.066,07 zł. Upoważnienie dla Zarządu obowiązujące w roku 2018 wygasło w związku z końcem roku budżetowego.

Starosta Marcin Paliński poinformował, że Gmina Janowiec Kościelny również udzieli wsparcia. Może się zmienić kwota poręczenia.

p. J. Galska przypomniała, że pierwsza odpowiedź gminy była odmowna. Obecnie jest informacja o przychylności Rady. Na Gminę Janowiec Kościelny, wg przeliczenia w 2017 r., przypadała kwota ok. 600.000 zł.

p. Andrzej Brózdziński zauważył, że na spotkaniu z ZOZ wszyscy Wójtowie i Przewodniczący Rad byli przychylni. W poprzedniej kadencji gm. Janowiec Kościelny ze względów finansowych nie wsparła ZOZ. Natomiast teraz tę wstępną kwotę akceptuje.

Uwag nie było. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wyżej przedstawiony projekt uchwały.

Ad. III.1.2)

p. Joanna Galska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2019-2037. W projekcie uchwały w sprawie zmian w WPF wprowadza się następujące zmiany:

- w załączniku nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa w kol.2.1.1. wprowadza się zmiany dotyczące poręczenia kredytu dla ZOZ w Nidzicy w kwocie 7.836.066,07 zł. Poręczenie ze strony Powiatu dotyczy kapitału kredytu. Według wstępnego harmonogramu spłat rat kredytu otrzymanego w 2017 roku od ZOZ spłata kredytu (kapitału) nastąpi po 3 latach. W związku z tym w załączniku przyjęto poręczenie od 2022 roku,

- wydłuża się okres Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu do roku 2038 tj. o 1 rok, w związku ze zmianą okresu planowanego poręczenia dla ZOZ z lat 2018-2037 na lata 2019-2038.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.

p. J. Galska dodała, że ZOZ podejmuje działania, żeby pozyskać dodatkowe środki, które wpłynęłyby na zmniejszenie kwoty kredytu.

p. Mateusz Budka przypomniał wniosek o skierowanie do Burmistrza prośby o wyregulowanie oświetlenia w mieście w ten sposób, żeby latarnie zaczynały świecić o tej samej godzinie.

p. Paweł Przybyłek uważa, że wchodzimy w nie swoje kompetencje. Uważa, że wystarczy zadzwonić do Burmistrza i porozmawiać na ten temat. Jeśli będzie problem, to się wtedy zastanowić, co dalej.

p. Mateusz Budka podkreślił, że wniosek padł na Komisji, a radny D. Szypulski proponował, żeby Zarząd wystąpił do Burmistrza. Proponował w takiej formie przegłosować wniosek. Wynik głosowania: „za” – 0, „przeciw” – 3, „wstrzymujące się” - 2.

Wniosek został odrzucony, zatem Pan Starosta poprosił Wicestarostę o przekazanie prośby Panu Burmistrzowi.

Następnie Starosta poinformował, że Technikum w ZSZiO zajęło 3 miejsce na 76 placówek w rankingu techników "Perspektywy - Technika 2019" w województwie warmińsko-mazurskim. Natomiast Liceum Ogólnokształcące zajęło miejsce 13 na 145 w rankingu liceów ogólnokształcących "Perspektywy - Licea 2019" w naszym województwie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor

/-/ Małgorzata Jarka

Przewodniczący Zarządu

/ - / Marcin Paliński

Z-ca Przewodniczącego

/ - / Paweł Przybyłek

Członek Zarządu

/ - / Ewa Krzyżewska

Członek Zarządu

/ - / Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/ - / Mateusz Budka

